
 

Ревизорски тим:                                                                             Овластен државен ревизор      
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БИЛАНС НА СОСТОЈБА НА ДЕН 31.ДЕКЕМВРИ 

    во 000 
денари 

Опис на позицијата 
Образло-

жение 2012 
 

2011 

Актива 
    

     Тековни средства 
    Активни временски разграничувања 4.1.1 19.397 

 
11.318 

Залихи 4.1.2 8.393 
 

1.464 

Вкупно тековни средства 
 

27.790 
 

12.782 

     Постојани средства  

   Материјални средства  4.2.1 40.012 
 

7.385 

Материјални  средства во подготовка 4.2.2 920 
 

883 

Вкупно постојани средства  
 

40.932 
 

8.268 

     
     Вкупна актива 

 
68.722 

 
21.050 

     Пасива 
    

     Тековни обврски 
    Краткорочни обврски спрема добавувачи 4.3.1 8.401 

 
628 

Краткорочни обврски за плати и други обврски 
спрема вработените 4.3.2 10.996 

 
10.690 

Вкупно тековни обврски 
 

19.397 
 

11.318 

     
     Извори на средства 

    Извори на капитални средства 4.4.1 48.203 
 

8.957 

Ревалоризациона резерва 4.4.2 1.122 
 

775 

Вкупно извори на деловни средства 
 

49.325 
 

9.732 

     Вкупна пасива 
 

68.722 
 

21.050 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕГЛЕД 

НА ПРОМЕНИ НА ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИТЕ СРЕДСТВА ЗА 2012 ГОДИНА 

      
во 000 
денари 

 

О  П  И  С 

Државен 
јавен 

капитал  

Останат 
капитал 

(залихи на 
материјали, 

резервни 
делови и 

ситен 
инвентар и 
хартии од 
вредност) 

Ревалоризац-
иона резерва Вкупно 

     
Состојба 01.01.2012 година 

              
8.957  

 

                   
775  

          
9.732  

     
Зголемување по основ на: 

            
36.126  

                 
8.393  

                   
347  

        
44.866  

Набавки 
            
34.906  

 

                   
347  

        
35.253  

Инвестиции во тек-градежни 
објекти опрема и др. 

                   
37  

  

              
37  

Преотстапени постојани 
средства 

              
1.183  

  

          
1.183  

Прекнижување на позиција 
Останат капитал од сметка 631 
на сметка 637 

 

                 
6.345  

 

          
6.345  

Разграничување на сметка 
Останат капитал од сметка 
Државен јавен капитал  

 

                 
2.048  

 

          
2.048  

     
Намалување по основ на: 

              
5.273                          -  

 

          
5.273  

Отпис на капитални средства 
   

                 
-  

Ревалоризација на отпишани 
капитални средства 

   

                 
-  

Амортизација 
              
3.225  

  

          
3.225  

Разграничување на сметка 
Останат капитал од сметка 
Државен јавен капитал 

              
2.048  

  

          
2.048  

Состојба 31.12.2012 година 
            
39.810  

                 
8.393  

                
1.122  

        
49.325  

 


